
www.zzspak.cz 

Vzdělávací a výcvikové středisko  

Zdravotnické záchranné služby  
Pardubického kraje 

Vlaková nehoda - bez 
spolupráce to nepůjde 

Bc. Robert Krejnus 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Obsah 

• Popis události vlakového neštěstí 
o Nákladní vlak x lůžkový vlak RegioJet (15 vagónů) (Praha - Košice        Ukrajina) 

• Výstup z mimořádné události 
o Co se povedlo 

o Prostor pro zlepšení 

o Řešení? 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Časová osa 
události 

22:51 - volání na linku 155 

22:54 - vyslání posádek TSČ 152 + RZP 156 

22:55 - vyslání posádky RV 151 

22:58 - vyslání posádek RZP 193 + RV 191 

23:07 - první informace z místa  

23:08 - vyslání posádek RZP 254 + RZP 465 

23:12 - vyslání posádky RLP 363 

23:13 - hlášení Broadcast 

23:14 - upřesnění počtu raněných  

23:53 - první odsun 

2:11 - poslední odsun 

2:11 - ukončení MU z pohledu VZS 

2:12 - hlášení Broadcast o ukončení MU 

 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Olomouc 

Praha 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

 Využité posádky  



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Zasahující posádky  

• ZZS PAK  
• 1x TSČ 
• 4x RZP 
• 2x RV 
• 1x RLP 

• LZS 
• KHK - Kryštof 06 
• HPM - Kryštof 01 

• ZZS KHK 
• 1x IP 
• 2x RZP 
• 1x MU 
• 1x RV 

• 5x DZS 

 

• 2x EA HZS 

 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Počet zasažených 

• P1 - 0x 

• P2 - 6x 

• P3 - 21x 

• exitus - 4x 

 

• Evakuace 
o cca 300 lidí na 

vlakové nádraží 

Využité nemocnice 

• 6x FNHK 

• 18x NPK Pardubice 

• 3x NKP Chrudim 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Co se nám povedlo 

• Rychlé nasazení dostatečného množství prostředků 
o Pozor na podcenění situace 

• Komunikace se ZOS a disciplinovanost ostatních posádek 

• Komunikace VZS + IP + IZS 

• Rychlá reakce na zranění člena IZS a přednostní ošetření 

• Debriefing ihned po události 

• Rozbor události následující den 6.6.2024 

 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Prostor pro zlepšení 

• Neznalost vybavení okolních ZZS a postupů 

• Sjednotit názvy  

• Třídící karty ✓ 
 

• Sjednotit mluvu při ověřování volných kapacit v ZZ 
o Červený/P1/UPV/T+ 



www.zzspak.cz www.zzspak.cz 

Navrhované řešení 

• Sdílení informací s okolními ZZS 

• Společná cvičení  



Dotazy 



Děkuji za pozornost… 


